
 

 

 
SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

SPH 707/2024  

ID RS smlouvy: 25234543 

ID RS dodatku:            

 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2505/2023 ze dne 21.12.2023 
 

na akci „Sanace dřevokazného hmyzu dřevěných prvků v kostele Nejsvětějšího Jména 

Ježíš v Lánech“ 

 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 

Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupená: Vladimírem Sonntagem, ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

ARCHATT, s.r.o. 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: Ing. Janem Všetečkou, jednatelem 

IČO: 46960180 

DIČ: CZ46960180 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně  

pod spisovou značkou oddíl C, vložka 6214 

http://www.hrad.cz/


     Strana 2 (celkem 3) 

plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 (dále 

jen „dodatek“) ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 2505/2023 ze dne 21.12.2023 (dále jen 

„smlouva“). 

 

 

Před zahájením provádění díla byla po prohlídce veškerých dřevěných prvků v kostele zjištěna 

nová přítomnost aktivního červotoče s výsypky na bočních dřevěných schodech k balkónům a 

na dřevěných svícnech umístěných na oltářích. Z tohoto důvodu je nutné zajistit provedení 

sanace na těchto prvcích, jež nebyly předmětem díla. 
  

Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně ustanovení smlouvy následovně: 

 

Článek I 

Předmět dodatku 

1. Článek I. odst. 1 smlouvy se doplňuje takto: 

„Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce spočívající zejména v provedení sanace dřevěných 

schodišť k balkónům mikrovlnným ozařováním a zajištění mikrovlnného ozáření dřevěných 

svícnů ve specializované dílně zhotovitele. 

Zhotovitel je povinen popsat a zdokumentovat prováděné vícepráce do příslušného 

protokolu o ozařování a sanaci včetně průběžné fotodokumentace. Objednatel předá dřevěné 

svícny zhotoviteli na základě předávacího protokolu, přičemž si je po provedené sanaci opět 

na základě předávacího protokolu převezme zpět.“ 

2. Článek III., odst. 1 smlouvy se rozšiřuje o následující znění: 

„Nad rámec předmětu díla dle smlouvy provede zhotovitel práce a dodávky dle položkového 

rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu č. 1 dodatku.  

Cena víceprací dle přílohy č. 1 dodatku činí bez DPH  69.682,32 Kč 

(slovy: šedesátdevěttisícšestsetosmdesátdva korun českých třicetdva haléřů) 

Cena díla dle Smlouvy činí bez DPH  1.368.141,90 Kč 

(slovy: jedenmilióntřistašedesátosmtisícstočtyřicetjedna korun českých devadesát haléřů) 

Celková cena díla dle smlouvy a dodatku činí bez DPH  1.437.824,22 Kč 

(slovy: jedenmiliónčtyřistatřicetsedmtisícosmsetdvacetčtyři korun českých dvacetdva 

haléřů)  

Výše daně 21 %, kterou odvádí objednatel v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 

zákona o DPH, činí 301.943,- Kč 

(slovy: třistajedentisícdevětsetčtyřicettři korun českých).“ 

 

 

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 2505/2023 ze dne 21.12.2023. 



     Strana 3 (celkem 3) 

3. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

4. Dodatek je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele – vícepráce ze dne 26.3.2024 

 

   

V Praze dne  V Praze dne 

 

            

Ing. Jan Všetečka  Vladimír Sonntag 

        jednatel  ředitel 

ARCHATT, s.r.o.  Správa Pražského hradu 

 

 


